PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1478 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10041081, Aleone de Oliveira Martins, 1376335050 BA, 0.00 / 10026062, Gilson Benedito da Silva, 0991924207
BA, 0.00.
1.1479 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10020318, Daliane Carvalho Gomes Pereira, 1199270555 BA, 0.00 / 10053508, Leandro Teixeira Reis,
102730127 PR, 0.00 / 10048763, Luciana Teixeira Bezerra, 592633187 BA, 0.40.
1.1480 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10019972, Eudra Oliveira de Souza, 0891664777 BA, 0.40 / 10000161, Janildes Almeida Chagas, 0671980238
BA, 0.00 / 10036092, Lucima Teixeira Santos Rocha, 1303835622 BA, 0.00 / 10038887, Nadma Fernandes
Silveira, 0880913177 BA, 0.40.
1.1480.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10036890, Valquiria Souza Rocha, 1192417577 BA, 0.00.
1.1481 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10031202, Ana Leuza da Silva Domingues, 0654694290 BA, 0.00 / 10028481, Cristiana Teixeira Prates,
0795532652 BA, 0.40 / 10030395, Isabel Thayanna Fernandes Souza, 1139945912 BA, 0.00 / 10006795, Kelly
Martins Rocha Braga, 0881650277 BA, 0.00 / 10026263, Marcia Kelly Souza Santana, 1267913258 BA, 0.00 /
10044558, Maria Cecilia da Silva Domingues, 1275656129 BA, 0.00 / 10004684, Maykon Soares de Araujo,
1326166107 BA, 0.00 / 10035294, Talita Vieira dos Santos, 1157109306 BA, 0.00.
1.1482 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10035575, Eline Souza da Silva, 0860077691 BA, 0.00 / 10029305, Ione Marques da Silva, MG-12964166 MG,
0.00.
1.1483 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10040473, Adriana Gomes Teixeira, 1436169607 BA, 0.00.
1.1484 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10029588, Ana Paula Lemos Silva, 0701516526 BA, 0.00 / 10027725, Claudia Pereira Novais, 0716487047 BA,
0.00 / 10030675, Elisangela Dias da Silva, 0935804870 BA, 0.00 / 10002108, Frank Alves Rodrigues, 0940079852
BA, 0.00 / 10003520, Isac Soares Pereira, 0962914860 BA, 0.00 / 10020710, Isleide Oliveira Silva, 0884339785
BA, 0.40 / 10032001, Ivo da Silva Costa Junior, 1388466937 BA, 0.00 / 10000757, Jane Mary Lima Castro,
5605962 BA, 0.80 / 10014282, Jose Leandro Alves Viana, 6857933 PE, 0.00 / 10035252, Junivio da Silva
Pimentel, 1286478685 BA, 0.00 / 10006208, Monalisa Borges Gomes, 0985273208 BA, 0.00 / 10011380, Sandra
Nunes Rodrigues, 1345972148 BA, 0.00 / 10017205, Weden Lustosa Maciel, 2320898 PI, 0.40.

1.1484.1 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico
10051767, Edvagno Jorge Batista Cardoso, 00729930653 BA, 0.00.
1.1485 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10009957, Carla Adriana Nascimento Almeida, 1383683336 BA, 0.00 / 10028137, Deyse Costa Alves,
0743417151 BA, 0.40 / 10012072, Ediney Carlos Lima Novais, 0820062618 BA, 0.40 / 10010297, Fabio dos
Santos Teixeira, 0749155418 BA, 0.40 / 10024558, Janio Martins Montalvao, 0848137922 BA, 0.40 / 10023432,
Marcos Antonio Alves Cruz, 07147209 68 BA, 0.00.
1.1488 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10018220, Alynne Gomes de Jesus, 0786083921 BA, 0.40 / 10033917, Anne Cisera Teixeira de Santana,
0786936240 BA, 0.00 / 10005131, Debora Andrade Paes, 1130860329 BA, 0.00 / 10014427, Deyse Lara Vieira
Malheiro, 1156917662 BA, 0.00 / 10035556, Fabiana Araujo da Silva, 1284767884 BA, 0.00 / 10019113, Thaiane
de Araujo Oliveira, 1011261073 BA, 0.00.
1.1489 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10019020, Ariadna Chaves Trindade, 1131046692 BA, 0.00 / 10000360, Fabia Catiara Guimaraes Donato,
0663178860 BA, 0.40 / 10042423, Leila Cardoso Carvalho, 1272017001 BA, 0.00 / 10024215, Marcionila
Alexandre Gomes dos Prazeres, 0874983320 BA, 0.00.
1.1491 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10043642, Edivalda da Silva Domingues, 1130786250 BA, 0.00 / 10006062, Jainara de Freitas Araujo Reis,
1613405120 BA, 0.40 / 10029457, Leonardo de Oliveira Souza, 1130826651 BA, 0.00 / 10018910, Maria Meire
Brandao Barreto, 0875497861 BA, 0.00.
1.1492 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10048341, Angelita Xavier Rocha, 0710709820 BA, 0.00.
1.1493 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10042843, Diane Cristina Guimaraes de Oliveira Reis, 0819632708 BA, 0.00 / 10037088, Edilson Moreira Braga,
MG15584976 MG, 0.00 / 10046099, Maria Elena Domingues Santos Silva, 0503577006 BA, 0.40.
1.1494 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10052035, Eulisa da Gloria Santos Sobrinho, 1007866004 BA, 0.00 / 10040871, Janina Karen Rocha Carvalho,
1157196446 BA, 0.00 / 10001624, Meire Almeida Silva, 1012297128 BA, 0.00.
1.1495 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10009011, Etelvina de Queiroz Santos, 0649910168 BA, 0.00.
1.1496 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10021165, Edgard Bonfim Nogueira, 155906402 BA, 0.40 / 10039627, Renato da Silva Prado, 0986131709 BA,
0.00.
1.1497 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10035736, Dielle Nogueira Fernandes, 1157900712 BA, 0.00 / 10052783, Regis Rani Martins de Abreu,
0589225049 BA, 0.00.
1.1498 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10037457, Roselane Fernandes dos Santos, 1200676335 BA, 0.00.
1.1501 DIREC 30 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10040108, Diele de Barros Gomes, 1012185915 BA, 0.00 / 10041341, Francislainy Pereira de Azevedo,
1157907300 BA, 0.00 / 10020958, Jaqueline Baleeiro Souza, 11663241 MG, 0.00.
1.1504 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10004074, Antonio Almeida Montalvao Junior, 0891680381 BA, 0.00 / 10038821, Gilvana Magalhaes Pereira,
1385877871 BA, 0.00 / 10050490, Roberto Junior Alves dos Santos, 0941466086 BA, 0.00.
1.1505 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10044419, Divina Maria Farias Santos, 0916821340 BA, 0.00.
1.1506 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10028711, Cristiane Nogueira de Araujo, 331769372 SP, 0.00 / 10031700, Joaquim Magalhaes Prates,
08430877735 BA, 0.00 / 10045542, Neurisangela Mauricio dos Santos, 0847688518 BA, 0.00.
1.1507 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10033894, Fernanda de Castro Agrario, 0669575755 BA, 0.00.
1.1509 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10024880, Lelio dos Santos Badaro, 0843037512 BA, 0.00.
1.1510 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10028654, Lilian Regina Nogueira de Araujo, 35704231-1 SP, 0.00.
1.1511 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10022010, Irenice de Oliveira Silva, 1280781203 BA, 0.40.
1.1512 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10048824, Zinelton Barros Bastos, 0605751820 BA, 0.00.
1.1513 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011570, Vaniclezia de Andrade Melo, 1325595446 BA, 0.00.

1.1515 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10027121, Danielle Dias Ivo, 0988902478 BA, 0.00 / 10021928, Patricia Gusmao Costa, 1486201326 BA, 0.00 /
10051085, Tiago Teixeira Soares, 0952426196 BA, 0.00.
1.1516 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10028044, Andreia Gomes dos Santos, 2465582 DF, 0.00 / 10008155, Jumaria Dias dos Santos Lima,
0860034020 BA, 0.00 / 10000185, Maria da Gloria Guedes Sena, 12661800117 BA, 0.00.
1.1517 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10020423, Joelisia de Souza Santos, 0941600238 BA, 0.40.
1.1520 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10020246, Fabiana Sousa Gomes, 0980295769 BA, 0.00.
1.1521 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10046660, Marcos Alves Batista, 1382601760 BA, 0.00 / 10015444, Quedma Cristina Santos Carvalho,
0993731651 BA, 0.00.
1.1522 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10041714, Kelma Cristiane Silva Santos, 1213543347 BA, 0.00.
1.1523 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10015751, Leandro Lacerda Teixeira, 0788362550 BA, 0.00.
1.1524 DIREC 30 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10020858, Poliana de Holanda Cavalcante, 1156999960 BA, 0.00.
(...)